
Vlakový poznávací zájezd pro železničáře s jízdenkami FIP: MAV, CFR

   RUMUNSKO - ZA DRÁKULOU DO TRANSYLVÁNIE     
Rumunsko je neprávem opomíjená země, která však oplývá množstvím historických památek, jaké byste nenašli nikde
jinde v Evropě. Do kraje svérázného folklóru, pověstí, hlubokých strží, temných lesů, prastarých hradů a nádherných hor
zasadil  děj  svého  hororového  románu  Drákula  i  irský  spisovatel  Bram  Stoker.  Rumunská  Transylvánie  překvapí
výjimečnými památkami evropského středověku i ostrými kontrasty. Zatímco ve městech je civilizační pokrok už silně
znatelný, venkov připomíná dobu nejméně o století zpět. Přidejte k tomu jedinečné historické pozadí a máte před sebou
možná turistickou destinaci nadcházejících let. 

 1. den Odpolední  odjezd z  Prahy do Budapešti, přesun MHD z nádraží  Budapešť  Nyugati na Keleti,  dále nočním
přímým vlakem do Rumunska.  2. den  Prohlídka města SIGHISOARA – rodiště Vlada Tepeše „Napichovače“ - známého
jako  Drákula.  O  kráse  Sighisoary  svědčí  skutečnost,  že  je  její historické  centrum na  Seznamu  světového  dědictví
UNESCO. Do jádra města se promítají vlivy Německa, Uherska, ale i Byzantské a Osmanské říše. Právě v této části  jsou
nejzajímavější  památky.  Město má několik  přívlastků:  „Perla Sedmihradska“ nebo  „Brána Transylvánie“ Město je
jedním z největších a dodnes obydlených středověkých hradů. Celé tehdejší město bylo obehnáno hradbami, z nichž se
zachovalo devět obranných věží. Doménou města je věž s velkým orlojem s pohybujícími se figurkami, která se tyčí při
hlavním vjezdu do pevnosti. Nalezneme zde také dům, kde se narodil kníže Vlad Tepes, který už po několik století straší
po světě pod maskou Drákuly. Přesun vlakem do Predealu, ubytování ve 3*na 4 noci. Večeře v hotelu.
 3. den Snídaně v hotelu. Místním autobusem k nejoblíbenějšímu turistickému cíli v Rumunsku k hradu BRAN, který je
představován  jako  „Drákulův  hrad“ –  vzdor  skutečnosti,  že  tu  nikdy  Vlad  Napichovač  nežil.  Hrad  v  goticko  –
pohádkovém  stylu  však  přesně  odpovídá  představám,  jaké  si  čtenář  Stokerova  Drákuly  odnese.  Odpoledne  si
prohlédneme historické jádro města  BRAŠOV, které je přezdíváno „Srdcem Transylvánie“.  Brašov se může pochlubit
bohatou historií,  která sahá až do 13. století.  Na strategickém místě  v  blízkosti karpatského průsmyku a na trase
významné obchodní stezky jej v roce 1211 založil Řád německých rytířů. O něco později se v něm usadila bohatá elitní
menšina  německých  Sasů  a  pojmenovala  jej  Kronstadt,  tedy  Korunní  město.  Etničtí  Rumuni  měli  ve  středověku
zapovězeno žít a pobývat uvnitř městských hradeb. Večeře v hotelu.
  4. den  Snídaně v hotelu. Vlakem do hlavního města Rumunska: BUKUREŠŤ, město, které získalo v minulosti přídomek
„Paříž východu“. Uvidíme Královský palác, náměstí Revoluce, překrásné Atheneum, staré město s místem, kde stávala v
15. století rezidence knížete Valašska Vlada Tepese, přezdívaného Drákula. Uvidíte také druhou největší budovu na
světě po Pentagonu – Palác Parlamentu vybudovaný za vlády Ceausesca. Večeře v hotelu.
  5. den  Snídaně v  hotelu.  Celodenní  vlakový výlet:   SINAIA -  nazývaná „Perla  Karpat“ především kvůli  nádherné
přírodní scenérii, která ji obklopuje, a působivému  královskému zámku PELEŠ  -   jeden z patnácti nejkrásnějších a
nejluxusnějších zámků na světě. Ve 160 pokojích a sálech najdeme vzácný nábytek, obrazy a zbraně, řezby ze dřeva a ze
slonoviny,  orientální  koberce  a  gobelíny.  Zámek  je  jedním  z  nejlépe  zachovaných  v  Evropě  a  zároveň  jedním  z
nejvýznamnějších rumunských muzeí s mimořádně cennými sbírkami. Uvidíme i „Malý Peleš“, který využíval i diktátor
Ceaucescu. Při příznivém počasí vyjedeme lanovkou na vrchol COTA 2000 m n. m a pokocháme se výhledy na KARPATY.
Večeře v hotelu.
 6.den  Snídaně v hotelu. Polední odjezd vlakem do historického města SIBIU - „hlavní město“ transylvánských Sasů.
Staré město je situováno kolem tří náměstí. Na náměstí Mica je elegantní Železný most, místní mu říkají Lhářův most.
Náměstí   Huet dominuje evangelická katedrála s největšími varhanami v Rumunsku a v kryptě katedrály se nachází
náhrobek Drákulova syna Mihney Zlého.  Piata Mare – Velký rynek  obklopují domy ze 16. a 17. století, které patřili
kupcům. Na všech náměstích je spousta restaurací a kaváren, kde se můžeme najíst před odjezdem vlaku do Maďarska.
 7.den  Dopolední příjezd do Budapešti Keleti, pomocí MHD přejezd na nádraží Budapešť Nyugati, odtud vlakem do ČR.

  18.7. - 24.7.2021                                         CENA: 7990 Kč
Cena na osobu zahrnuje: 4x ubytování ve 3* hotelu (dvoulůžkové pokoje); 4x snídaně, 4x večeře, 5 místenek
(Sighishoara – Predeal, Predeal – Bukurešť a zpět, Predeal – Sinaia, Predeal – Sibiu); BUS hotel - Bran – Brašov – 
hotel; vstupné do hradu Bran, služby vedoucí zájezdu, DPH a zákonné pojištění CK proti úpadku. 
Cena nezahrnuje: vstupy (mimo hradu Bran), MHD Bukurešť a Budapešť, 2 úschovny zavazadel.
Povinný   doplatek  :   na noční vlaky: lehátko T6 za  450 Kč nebo lehátko T4 za 650 Kč nebo lůžko T3 za 850 Kč 
nebo lůžko T2 za 1250 Kč nebo místenka za 100 Kč. Ceny jsou v jednom směru.
Volitelný doplatek: cestovní pojištění Union za 252 Kč. 1 místenka je za 100 Kč: Praha – Budapešť; Budapešť – 
Praha.   Příplatek za 1 lůžkový pokoj je 1800 Kč.     PODMÍNKA zájezdu: MINIMÁLNĚ 20 účastníků zájezdu.

LIBUŠE TRAVEL E-MAIL: info@libusetravel.cz
CESTOVNÍ KANCELÁŘ WEB: www.libusetravel.cz
IČ:88753743 MOBIL: 602 449 442

mailto:info@libusetravel.cz
http://www.libusetravel.cz/

